(…) “con el propósito de solicitar la respectiva 

autorización para el inicio de proceso del objeto contractual “ADQUISICIÓN 

DE EQUIPOS DE PROTECCIÓN PERSONAL PARA RESCATE DEL PERSONAL 

OPERATIVO DEL CUERPO DE BOMBEROS DE AMBATO”, por el 

procedimiento de Importación por un monto de USD $665.280,00 

(SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMÉRICA con 00/ctvs.) no incluye IVA; 

presupuesto referencial que ha sido establecido en la determinación del 

presupuesto referencial Estudio de Mercado efectuado por esta Unidad,” 

(…); 

Que, se cuenta con el Informe de Necesidad, Especificaciones Técnicas y